Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente (PPGEF UNILAB-IFCE)
Mestrado em Ensino e Formação Docente – Modalidade Profissional

EDITAL Nº 01/2023

Seleção para o Mestrado em Ensino e Formação Docente

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE)

DIVULGAÇÃO DOS NOMES DA BANCA EXAMINADORA

A Comissão de Seleção do PPGEF UNILAB/IFCE, no uso das atribuições que lhes foram

conferidas por meio do Edital nº 01 de 2023, que trata da abertura do Processo Seletivo de

candidatos ao curso de Mestrado em Ensino e Formação Docente do Programa Associado de Pós-

Graduação em Ensino e Formação Docente da Universidade da Integração Internacional da

Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) e do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

(IFCE), resolve divulgar os nomes da Banca Examinadora, conforme preceitua o referido Edital:

Profa. Dra. Andrea Moura da Costa Souza

Prof. Dr. Elcimar Simão Martins

Profa. Dra. Elisangela André da Silva Costa

Prof. Dr. Emanoel Rodrigues Almeida

Prof. Dr. Eugenio Eduardo Pimentel Moreira

Prof. Dr. Fabiano Geraldo Barbosa

Profa. Dra. Geranilde Costa e Silva

Prof. Dr. Igor de Moraes Paim

Profa. Dra. Jo A-mi

Prof. Dr. José de Souza Breves Filho

Profa. Dra. Kae Stoll Colvero

Profa. Dra. Luma Nogueira de Andrade

Prof. Dr. Lourenço Ocuni Cá

Profa. Dra. Rebeca de Alcântara e Silva Meijer

Profa. Dra. Simone Cesar da Silva

Profa. Dra. Sinara Mota Neves de Almeida

Prof. Dr. Solonildo Almeida da Silva

Redenção/CE, 24 de outubro de 2023.

Comissão de Seleção